ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2016 - PR

34/2016
23/02/2016

Folha:  1/7

       O(a)  Prefeito  Municipal,  ELIDO JOÃO BALESTRIN, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através
da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua
equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

34/2016
31/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
28/03/2016
28/03/2016
Aquisição de  MATERIAL de CONSUMO e de EXPEDIENTE diversos, para atender os
Programas desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social. Cfe Itens
Descritos no Anexo 1 do edital. Aquisição com Recursos Próprios e  Vinculados.....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

1 Bola Futebol Campo. Confec. PVC, c/ Diâmetro Mín.
68cm - Marca: IC

Pç 2,00  0,0000 79,50    159,00

2 Bola FUTSAL  confeccionada em  EVA..... - Marca:
SOCITTE

Pç 4,00  0,0000 29,90    119,60

4 Caderno spiral grande - 120 fls - Marca: JANDAIA Un 40,00  0,0000 7,23    289,20

6 Borracha  Branca  Tamanho  GDE - Marca: LEO Un 100,00  0,0000 0,20    20,00

8 CLIPS 2/0 CAIXA COM 100 UNID. - Marca: CLASSE cx 5,00  0,0000 1,52    7,60

15 Cartolina - {Folha}-{Div.Cores}-{{com Escolha Cor
quando da emissão da Ordem de Compras}}..... -
Marca: BIGNARDI

FLS 100,00  0,0000 0,42    42,00

17 Cola Auto Relevo  ""DOURADA"" - Marca: MARIPEL Tb 2,00  0,0000 2,97    5,94

18 Cola Auto Relevo  ""PRATA"" - Marca: MARIPEL Tb 2,00  0,0000 2,97    5,94

19 Cola Branca 1 KG - Marca: COLAPEL Un 3,00  0,0000 9,45    28,35

21 COLA GLITER  - {35 Gr}- {Cor a Escolha quando
Solicitação} - Marca: MARIPEL

Un 10,00  0,0000 3,10    31,00

26 Extensão Elétrica-{2x1}-{5 Mts}-{3 Tomadas}.. >>
Fabricada nas Normas  da  NBR..... - Marca: MANEVA

Pç 2,00  0,0000 17,00    34,00

27 Extrator de Grampo Metal - Simples - Marca:
CARBRINK

Un 4,00  0,0000 1,50    6,00

28 Fita crepe com mín 48mm x 50 m - Marca: EUROCEL Rl 9,00  0,0000 5,48    49,32

31 Carbono Azul p/ Emissão N. Fiscal -  Boa Qualidade - (
FOLHA - Marca: HELIO

Un 40,00  0,0000 0,30    12,00

Tenente Portela,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2016 - PR

34/2016
23/02/2016

Folha:  2/7

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

33 Isopor ""Placas""-{20mmx50cmx100cm} - Marca:
ISOPO

Un 5,00  0,0000 6,45    32,25

35 Grampeador de Mesa p/ no Mínimo 100 Folhas, p/ uso
de Grampos tipo: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. - Marca: DL

Un 5,00  0,0000 72,00    360,00

36 Grampo p/ Grampeador-{26/8}-{Cobredo}-(Cx.5.000}-
Tamanho:  "" 26/8"" - Fabricado em Aço Cobreado -
Caixa c/ Mínimo 5.000  Unidades... - Marca: JOCAR

cx 5,00  0,0000 3,45    17,25

40 JOGO TRILHA COMPLETO - CARTELAS COM
APROXIMADAMENTE 20 FIGURAS CADA,
CORRESPONDENTES A UM DETERMINADO
FONEMA DA LINGUA PORTUGUESA, ALEM DE
ORDENS RELACIONADAS A LINGUAGEM E/OU
ESTIMULAÇÃO MOTORA. CONTEM OS  19
FONEMAS E MAIS ARQUIFONEMAS S E R, GRUPO
CONSONANTAL COM I E R - OPOSIÇÃO
OCLUSIVAS: P XB, T X D, KE G; - OPOSIÇÃO
FRICATIVAS: F X V, S X Z,  /Ò/ X /3/ TOTAL: 29
CARTELAS /Ò/="X", "CH" /3/ = "J", "G". - Marca: CASA

Un 4,00  0,0000 35,00    140,00

42 Lápis de Cor, com 24 cores. - Marca: MULTI Un 70,00  0,0000 6,75    472,50

43 Lápis Preto Nr. 02 -  Haste  Triângular  -   ((( UNID. ))) -
Marca: MERCUR

Un 144,00  0,0000 0,17    24,48

44 LIVRO ATA 50 fls - Marca: TILIBRA Un 15,00  0,0000 7,10    106,50

46 MARCADOR PERMANENTE VERMELHO - Marca:
RADEX

Un 10,00  0,0000 1,40    14,00

47 Marcador Permanente- PONTA DUPLA - ""Cor a
Escolha"" - Marca: SHARPIE

Pç 10,00  0,0000 4,89    48,90

48 Mascara Cirurgica Descatável c/ Tiras,   3  Camadas  -
(( Cx. c/  50 Unidades )). - Marca: MASC

cx 1,00  0,0000 12,00    12,00

49 Flor de ""Biscuit"" - ""Div.Cores/Modelos"" - ((( Pacte c/
Mínimo 50 Unid.}}.. - Marca: ARTE

pct 10,00  0,0000 4,70    47,00

51 Papel CELOFONE-{poli escolar}-{20
micras}-{85x100cm}->>Cor a Escolha na Ordem de
Compras.... - Marca: PACK

FLS 200,00  0,0000 0,95    190,00

53 Pasta Plást.c/Elást.{Oficio}-{5cm Alt.}-{Color
Transparente} -  Confec. em Material Plástico de Alta
Resistência tipo ""Transparente"" {{{coloridas}} -
Fechamento ""pós montada""  com  Elásticos  -  nas
Dimensões Aproximadas  pós  """Montada / Dobras"""
de::  23 (x) 35 (x) 5 cm - {{ ALTURA MÍNIMA ""pós
Montagem"" de  5 cm}}.. - Marca: ACP

Un 20,00  0,0000 4,00    80,00

58 Pincel Atômico- Pta Grossa - ((Cx.6
Un.))-{Az.Vde.Verm.Pto}} -  de Primeira Qualidade -
Caixa  com Mínimo  6  Unidades -   Tinta nas Cores:
Azul, Verde, Vermelho e Preto  -   """"Divercificar""""  as
""Cores""  no  ""Quantitativo"""  Solicitado  -  [[[[ COTAR
O VALOR  DA  CAIXA ]]]] - Marca: RADEX

cx 4,00  0,0000 16,50    66,00

59 Pincel de Pelo n° 10 - Marca: LEO Un 20,00  0,0000 1,80    36,00

62 Régua tpo. Escolar - 30cm - em Silicone- Alta
Resistência - Marca: WALEU

Un 30,00  0,0000 0,58    17,40

Tenente Portela,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2016 - PR

34/2016
23/02/2016

Folha:  3/7

CRISTIANO MEGIER TRAUTMANN     (9100)

65 Tesoura-{Inox}-{Cabo Polieter.}-{13 cm}- - Marca: LEO Un 30,00  0,0000 2,00    60,00

72 Cartucho AMAR.-{HP.L.Jet 100 Color
MFP175A}-{126.Amarelo}-Produto: ORIGINAL ou
SIMILAR - Novo Não REMANOFATURADO ou
RECARREGADO -  com Garantia de Impressão... -
Marca: BYQUALY

Pç 5,00  0,0000 71,00    355,00

76 Cartucho COLOR.{HP.DeskJet 2516}-{662XL}-NOVO-
Não Recarregado,  Não Recondicionado; Cartucho
Novo, Original ou Similar / Compativel para Impressora
HP DESKJET 2516; Com Garantia contra defeitos de
Fabricação e de Impressão... - Marca: HP

Pç 40,00  0,0000 44,90    1.796,00

77 Cartucho PTO.{HP.DeskJet 2516}-{662XL}-NOVO- Não
Recarregado,  Não Recondicionado; Cartucho Novo,
Original ou Similar / Compativel para Impressora HP
DESKJET 2516; Com Garantia contra defeitos de
Fabricação e de Impressão... - Marca: HP

Pç 60,00  0,0000 44,90    2.694,00

Total do Fornecedor: 7.379,23

JULIANO FRIEDRICH - ME     (10364)

68 Toner Pto-{Sams.SCX.3405W}-{D101S}- {1.000 Cp} -
NOVO; Não Recarregado, Não Recondicionado;  Toner
Tinta PRETA Original ou Similar/Compativel,  p/
Impressora SAMSUNG  SCX 3405W;com garantia
contra defeitos de Fabricação e de Impressão; p/
Mínimo  1.000 Cópias...

Pç 15,00  0,0000 96,00    1.440,00

75 Tonner  PRETO -{{HP.Laser Pro 400- M401N }}- { 80 A}
-  {{Original e/ou Similar} - Produto NOVO não
RECAREGADO ou REMANOFATURADO,  Próprio para
Impressora::  HP LASER PRO M401N - Cartucho
Modelo::  80A  -  p/  no  Mínimo  1500 cópias -  com
GARANTIA de  IMPRESSÃO..

Pç 10,00  0,0000 65,00    650,00

78 Cartucho COLOR {{HP.D.Jet4480 / F4280}}- {{ 60 XL }}
-  Orig. / Simil. {Não Remaf.} -  de Tinta Colorida, p/
Impressora::  HP - Modelo::   Desk Jet F4480  e F4280-
Novo -  Original e/ou Similar - Modelo::  60 XL  -

Un 10,00  0,0000 63,00    630,00

Total do Fornecedor: 2.720,00

LEANDRO STRINGARI - ME     (10028)

3 Bola VOLEI  Confeccionada  em  EVA..... - Marca:
POKER

Pç 4,00  0,0000 30,00    120,00

13 Caneta PERMANENTE -{{p/CD/DVD}}-Tinta PRETA,
Escrita ""FINA"".... - Marca: JOCCAR

Un 5,00  0,0000 2,66    13,30

14 canetão{"Pilot"}-- Diver. Cores -{com  Escolha  no  ato
da emissão Autor. Fornecimento} - Marca: PILLOT

Pç 10,00  0,0000 3,00    30,00

24 Jogo  DOMINÓ -{28 Pçs}-{Mater.Plást.
Atóxico}-{c/Embalagem p/ armazenamento}}}}... -
Marca: PILLE

Un 8,00  0,0000 19,99    159,92

30 FITA ADESIVA 12x30 ADERE - Marca: DELFIX Un 10,00  0,0000 0,98    9,80

Tenente Portela,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2016 - PR

34/2016
23/02/2016

Folha:  4/7

LEANDRO STRINGARI - ME     (10028)

37 Baralho p/ Canastra-{CONJ.c/ 2 Baral. de 54 cartas
cada}->>Produto  Confeccionado  em  ""Papelão""  de
Alta Resistência; >>CONJUNTO c/ 2 Baralho de 54
Cartas Cada um<< - Marca: PILLE

Cj 4,00  0,0000 9,80    39,20

38 Dama e Xadres -{Jogo}- {Tabuleiro}- com Respect.
Peças - Marca: PILLE

Un 4,00  0,0000 17,95    71,80

39 Jogo Q. CABEÇA
c/Mín.25Pçs-{Diversif.}-{T.M;H.K;H.A;S.H} -
Diversificados tipo:::  TURMA DA MÔNICA,  HELLO
KIT,  CHAVES,  CARROS,  HOMEM ARANHA,  SUPER
HOMEM.... - Marca: PILLE

Un 8,00  0,0000 9,80    78,40

55 Pen Drive de no Mínimo 8 Gb, c/ Proteção, tipo USB -
Marca: SAN DISK

Un 2,00  0,0000 18,49    36,98

60 Plástico Transp.{Rolo
50Mts}-{Pvc}-{Larg.1,40Mts}-{Expes.0,15mm}-  >> -
Marca: POLYTAC

Rl 1,00  0,0000 234,99    234,99

61 Prancheta -{Poliestireno}-{Transp.}-{Oficio}-c/ Prendedor
Papel  em  Metal;  >> Tamanho  Oficio;  >>Tipo Cristal /
Transparente... - Marca: WALLEU

Un 5,00  0,0000 11,47    57,35

Total do Fornecedor: 851,74

LUZES & DECOR LTDA - ME     (9746)

5 Caderno Pequeno de Espiral Formato 140 x 202 mm 96
folhas - Marca: Credeal

Un 150,00  0,0000 2,10    315,00

7 Canetinhas para Pintura, com 24 cores. - Marca: Tris Un 50,00  0,0000 6,86    343,00

9 Giz de cera grande/grosso, caixa 12 cores - Marca:
Acrilex

Un 30,00  0,0000 2,94    88,20

10 Caneta Esferográfica   {AZUL}-{1.0mm}-{P.cobre}-
{Cx.c/50}-     com Ponta de 1.0mm, com Tinta  AZUL,
com Ponta em Cobre  ou Latão,  com  Esfera de
Tunstênio,  em Formato  Hexagonal,  com
Comprimento Mínimo de: 13cm, Corpo em Matérial
Plástico Transparente ;   gravado no corpo a marca do
fabricante;  com orifício  para entrada de ar , com
Tampa Antiasfixiante - ( Marca Referência:: Bic,
Compactor, Faber Castell))  . .. {{ Caixa c/ Mínimo 50
Unidades }}} - Marca: Compactor

cx 7,00  0,0000 38,99    272,93

11 Caneta Esferográfica   {PRETA}-{1.0mm}-{P.cobre}-
{Cx.c/50}-     com Ponta de 1.0mm, com Tinta    PRETA
,  com Ponta em Cobre  ou Latão,  com  Esfera de
Tunstênio,  em Formato  Hexagonal,  com
Comprimento Mínimo de: 13cm, Corpo em Matérial
Plástico Transparente,   gravado no corpo a marca do
fabricante e com orifício  para entrada de ar no corpo da
caneta - ( Marca Referência:: Bic, Compactor, Faber
Castell))  . .. {{ Caixa c/ Mínimo 50 Unidades }}} - Marca:
Compactor

cx 2,00  0,0000 39,50    79,00

12 Caneta p/ EVA- {P. Fina}-{Cx.c/ 6 Unid.}- - Marca: Bic cx 10,00  0,0000 2,68    26,80

16 Cola - Adesivo Instantâneo-{Fr.20 Gr}-{{Superbonder}}..
>> Frasco de no Mínimo 20 gramas.... - Marca:
Tekbond

Un 20,00  0,0000 6,14    122,80

Tenente Portela,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2016 - PR

34/2016
23/02/2016

Folha:  5/7

LUZES & DECOR LTDA - ME     (9746)

20 Cola Branca c/ no mínimo 90 gramas - Marca: LaoBan Tb 10,00  0,0000 1,27    12,70

23 Corretivo á base de água - 18 ml - Marca: Maxi Un 34,00  0,0000 0,99    33,66

25 Envelope Dimens. 24,5 x 18,5 cm -  Pardo - Marca:
Scripty

Un 200,00  0,0000 0,11    22,00

29 Fita Adesiva Transp. 5 Cm Larg. - DUREKÃO - ( Rolo) -
Marca: Adelbrás

Un 16,00  0,0000 2,49    39,84

32 EVA- Fl.Individual-{40x48cm}-{Várias Cores a Escolha} -
Nas Corres:: Amarelo 2 tons; Azul 2 tons; Branco,
Preto, Vermelho 2 tons; Laranja; Verde 3 tons; Marrom
// [[[Com Escolha Quant. por Cor qdo da Entrega]]]]] -
Marca: Leonora

FLS 500,00  0,0000 0,90    450,00

34 Folha
Oficio-{A4}-{75gr}-{Pct.500Fls}-{p/Impres.Laser}-{E.Branco}-
Própria para Impressoras a Laser e Copiadoras, não
""ocasionando"" dobras / abaulação e resíduos de pó
sobre a impressora  pós uso; Tipo:: A4; de 75 Gr;
Pacote com 500 Folhas;  Papel Extra Branco;  Não
Reciclado - Marca: Mega

pct 200,00  0,0000 12,75    2.550,00

41 Jogo XADREZ-{Escolar}-{32
Pçs}-{Tabul.MDF}->>Produto Fabricado nas normas da
INMETRO;  >com no Mínimo 32 Peças;  >Tabuleiro
Confeccionado em  MDF e/ou material superior... -
Marca: Pais & Filhos

Un 2,00  0,0000 40,70    81,40

45 MARCADOR PARA CD COMPACTOR PRETO - Marca:
Leonora

Un 20,00  0,0000 1,34    26,80

50 Papel VERGE -{A4 - 180}-{Pcte c/ 50 Fls}-{Cor a
Escolha}.. >> Cor a escolha na emissão Ordem
Compras.... - Marca: Filipaper

pct 5,00  0,0000 10,94    54,70

52 Pasta Catálogo com Capa em PVC Liso e ou Corvin,
com no Mínimo 50 Envelopes / Folhas Transparente, c/
no Mínimo 4 Parafusos, Pasta c/ Dimensões
Aproximadas de  24 x 33 cm - p/ Folhas Tipo  A4. -
Marca: DAC

Un 20,00  0,0000 9,28    185,60

54 Pasta Plást. Transp.{2x34x25cm}-{c/elást.}-{c/aba}-
Confeccionado em Material Plástico de Alta Resistência
""Transparente"", com as Dimensões Mínimas de:: 2cm
Lombo (x) 34cm Largura (x) 25cm Profundidade... -
Marca: Dello

Un 70,00  0,0000 1,98    138,60

56 Percevejo -  Caixa com no Mínimo  100 Unidades -
Marca: BRW

cx 5,00  0,0000 1,79    8,95

57 Pilha Alcalina -""AAA"" -""Palito"" - Embalagem c/2
Unid.>>Produto Entregue Embalg. Original  do
Fabricante. com Data de Validade  NÃO  INFERIOR  a
1 (um) Ano a VENCER, a contar da data da entrega... -
Marca: Rayovac

pct 5,00  0,0000 1,96    9,80

63 TNT -{Bob.50Mts x 1,40 Larg}-{40g}-{Ver.Az.Vde Band.
Am.Ouro. Branco} - {{ Quant. Divid. p/ Nr. Cores}}... -
Marca: Sua Casa

Un 16,00  0,0000 54,99    879,84

Tenente Portela,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2016 - PR

34/2016
23/02/2016

Folha:  6/7

LUZES & DECOR LTDA - ME     (9746)

64 Tesora Inox-{21cm - 8-1/2"}-Cabo Anatômico - Lâminas
em Aço Inox de Alta Resistência - p/ Uso Profissional -
Fabricado nas Normas da NBR e da INMETRO... -
Marca: Goller

Un 5,00  0,0000 8,95    44,75

69 Tonner P&B-{{HP1022}}- {{Original e/ou Similar}}-{{Não
Reman.}} -  Toner p/ Impressora  HP  Modelo "" Laser
Jet 1020 "" -  p/  no  Mínimo  1500 cópias -  Produto
"""Novo  e  Original  e/ou  Similar"""  -  com  garantia
contra Defeitos de Impressão, de Troca e de Entrega...
- Marca: Premium

Un 10,00  0,0000 52,69    526,90

70 Tonner  PRETO -{{HP.Laser Jet1120 }}- { 85 A} -
{{Original e/ou Similar}}-{{N Reman.}} -  Toner p/
Impressora  HP  Modelo ""   Laser Jet 1120 MFP"" -
Modelo:: """85 A"""  -  p/  no  Mínimo  1500 cópias -
Produto  """  Original  ou  Similar """  - - Marca: Premium

Un 10,00  0,0000 49,97    499,70

Total do Fornecedor: 6.812,97

SMD SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA.     (8607)

66 Cartucho  PRETO - {{HP.D.Jet 2050 / 1000 }}- {{ 12 XL
}} -  Orig. / Simil. {Não Remaf. } -  de Tinta  Preta, p/
Impressora::  HP - Modelo:: """  DESK JET 2050  e
1000 """ - Modelo:::  12 XL  -  Novo -  Original e/ou
Similar  -  COM  GARANTIA  de
"""RECONHECIMENTO"" Pela  Impressora....... -
Marca: DEA

Un 75,00  0,0000 50,69    3.801,75

67 Cartucho COLOR  {{HP.D.Jet2050 / 1000 }} -  {{122 XL
}} - Orig. / Simil. {Não Remaf.} -  de Tinta Colorida, p/
Impressora::  HP - Modelo:: """ DESKJET 2050  e  1000
"" - Modelo::: 122 XL -  Novo -  Original e/ou Similar  -
COM  GARANTIA DE  ""RECONHECIMENTO""   pela
Impressora..... - Marca: DEA

Un 75,00  0,0000 67,90    5.092,50

71 Cartucho.CIA-{HP.m175a}-{126/CE311A}-{1200 Pag} -
NOVO / DE  FABRICA  Cartucho Original ou Similar /
Compatível,  para a Impressora:  HP LASERJET
COLOR Mfp m175a, na Cor:: CIANO. com Garantia
contra defeitos de Fabricação e de Impressão / Para
Impressão de no  Mínimo 1200 Páginas.. - Marca: DEA

Un 5,00  0,0000 71,90    359,50

73 Cartucho MARG.-{HP.L.Jet 100 Color
MFP175A}-{126.Margenta}-Produto: ORIGINAL ou
SIMILAR - Novo Não REMANOFATURADO ou
RECARREGADO -  com Garantia de Impressão... -
Marca: DEA

Pç 5,00  0,0000 71,90    359,50

74 Cartucho PRETO-{HP.L.Jet 100 Color
MFP175A}-{126.Preto}-Produto: ORIGINAL ou SIMILAR
- Novo Não REMANOFATURADO ou RECARREGADO
-  com Garantia de Impressão... - Marca: DEA

Pç 5,00  0,0000 71,90    359,50

Tenente Portela,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  31/2016 - PR

34/2016
23/02/2016

Folha:  7/7

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

SMD SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA.     (8607)

79 Cartucho NOVO "BLACK"  ((hp Deskjet
F4480))--{{Original  e/ou  Similar}} -      - [[[ c/  mínimo
10 Ml]]]] -  Com Aproximadamente 10 Ml de Tinta  -
{{{CARTUCHO ""NOVO"" - Original e/ou Similar  }}} -
***OBS::: > Não serão Aceitos  Cartuchos
Remanufaturados e/ou Recondizionados e/ou de outra
Especie Semelhante << Com Garantia Contra Defeitos
de:::   Fabricação,  Tinta,  Impressão,  ""Borramentos""
-     {{{ CARTUCHO  60   BLACK }}}} - Marca: DEA

Un 12,00  0,0000 48,99    587,88

Total do Fornecedor: 10.560,63

Total Geral: 28.324,57

Tenente Portela,   28   de  Março   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )